
09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  23  de  Agosto  de  2018

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1601, DE 22 DE AGOSTO DE  2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais  
R E S O L V E: 
Constituir uma Comissão de Análise Técnica, a qual terá a incumbência de avaliar as propostas das 
Organizações Sociais que possuem interesse em celebrar Contrato de Gestão com a Municipalidade, 
tendo por objeto a Administração, Gerenciamento e Operacionalização das Atividades do Hospital 
Universitário de Taubaté/Anexo Pronto Atendimento de Urgência Infantil e atividades correlatas de 
conservação e manutenção de próprios públicos permissionados, com a seguinte composição: 
 Fabíola Moreira de Jesus – Secretaria de Saúde 
 Ana Lúcia Valvano – Secretaria de Saúde 
 Shirley Aguiar da Silva – Secretaria de Saúde 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de agosto de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA SEED N°  056 , DE  15   DE  AGOSTO  DE 2018 
RENATO DE SOUSA ALMEIDA, DIRETOR DE DEPARTAMENTO RESPONDENDO PELO 
EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais e à vista dos 
elementos constantes do processo 28.933/2018, 
R E S O L V E: 
Aplicar ao servidor José Pinto Bandeira Neto, titular do cargo de Monitor de Robótica, matrícula 
32.880, lotado na Secretaria de Educação, com fulcro nos artigos 266 e 282 da Lei Complementar n° 
001, de 04 de dezembro de 1990, a pena de suspensão, por 02 (dois) dias, por prática de infração ao 
disposto nos incisos I e XI do artigo 255, do mesmo dispositivo legal. 
Secretaria de Educação, aos 15 de agosto de 2018. 
Renato de Sousa Almeida 
Diretor de Departamento respondendo pelo expediente 
da Secretaria de Educação  
 
PORTARIA SESPM Nº 87, DE 21 DE AGOSTO DE 2018     
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista do contido no Edital 004/2018 do Concurso Público 
para Guarda Civil Municipal,  
R E S O L V E: 
I - Nomear a Comissão de Pesquisa Social com a seguinte composição: 
Presidente: Rodnei Monteiro dos Santos, matrícula 24.922; 
Relator: Felipe Augusto dos Santos Mendonça, matrícula 24.850; 
Membro: Vinicius Libanori Summa, matrícula 44.238; 
Membro: Elliot Alabarce Cassimiro, matrícula 34.664; 
Membro: Susan Mayra Vitor Furtado, matrícula 26.945; 
Membro: Saulo Lucas de Faria, matrícula 39.729.  
II - Compete a Comissão de Pesquisa Social a execução de todos os atos investigativos, apresentando 
ao final do processo, a relação dos candidatos aptos para o cargo de Guarda Civil Municipal, respeitado 
os prazos estabelecidos.  
III -  Publique-se, e registre-se.
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 21 de agosto de 2018.  
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL 
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 49.221/18 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 294/18 
D E S P A C H O :Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam 
a inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.93 e suas alterações; – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; – Ao 
Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma FABRICANDO ARTE 
LTDA – ME, no valor total de R$ 3.570,00 (Três mil, quinhentos e setenta reais); – Ao Departamento 
de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de Fornecimento; – À Secretaria de 
Turismo e Cultura, para acompanhamento.G.P., aos 20/08/18. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
Julgamento de Recursos 
EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 
decisões de 1ª Instância. 
A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 
e em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 
D E C I D E:       
Processo Administrativo: 15412/2018 
Assunto:  Isenção de IPTU 
Reclamante: Ergplan Construções e Incorp. Limitada 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 
Processo Administrativo: 22463/2018 
Assunto:  Cancelamento de Inscrição 
Reclamante: Maria Teresa Camargo 
Reclamada: Fazenda Municipal 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 
Processo Administrativo: 27053/2018 
Assunto:  Cancelamento de ISS 
Reclamante: Selma Regina dos Santos  Abreu 

Reclamada: Pedro Agostinho da Silva - ME 
Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 
VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 
Publique-se. 
Junta de Recursos Fiscais, 21  de Agosto de 2018 
Décio Silva Azevedo 
Presidente  
 

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto 
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 327/18 que cuida da Contratação de empresa especializada em locação de 
veículos sem motorista, quilometragem livre, por um período de até 12 (doze) meses, prorrogável de 
acordo com o interesse da municipalidade dentro do limite da Lei, com encerramento dia 06.09.18 às 
10h00. 
 
Pregão Presencial Nº 279/18 que cuida do Registro de preços para eventual aquisição de insumos para o 
programa de diabetes, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 
10.09.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 321/18 que cuida do Registro de Preços para eventual prestação de serviços de 
recuperação dos componentes danificados especificados no respectivo orçamento dos prédios da 
Secretaria de Turismo e Cultura, visando sanar as deficiências das instalações físicas, por um período 
de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 10.09.18 às 08h30. 
 
PMT, aos 22.08.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 002/2015, para a função de Inspetor de Alunos, para contratação em 
carátertemporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 24/08/2018 – sexta-
feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do 
relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

LUCIA ELENA FRORENCIA 030.447.558-08 65 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA o candidato abaixo relacionado, 
aprovado no Processo Seletivo nº 006/2017, para a função de Técnico em Farmácia, por não atender ao 
item 8.2. do edital.  

 
Nome CPF Classificação 

JÉSSICA DA CUNHA TEODORO 215.472.648-88 30 
 
 

                   
  EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

  Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 619/2016, com alterações
dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados 
cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida
pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 16/08/2018 a 22/08/2018, nesta
Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da data de publicação, para oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator 

 

    Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr 
AOE6278  P000181965 54870  02/07/2018  APE3680 R000274465  74550  17/06/2018  
BGS7334  P000240282 55680  04/05/2018  BHS7817 R000268621  74550  21/04/2018  
BHS7817  R000268633 74550  21/04/2018  BIU6296 R000270341  74550  14/05/2018  
BMV8565  R000275546 60503  29/06/2018  BUZ7396 T001004104  55411  25/06/2018  
BVS2323  R000271688 74550  06/06/2018  BWW0029 R000270151  74550  11/05/2018  
BWW0029  R000270868 74550  25/05/2018  BYS9881 R000268555  74550  21/04/2018  
CDS4972  R000274223 60503  16/06/2018  CFR1346 R000270373  74550  15/05/2018  
CGZ5674  R000274281 74710  17/06/2018  CKS7136 R000269502  74550  30/04/2018  
CLX8470  R000273242 74550  09/06/2018  CNV7369 R000268270  74550  16/04/2018  
CPG3902  R000274083 60503  15/06/2018  CRS8725 R000270670  74550  15/05/2018  
CSI7785  R000273910 74550  13/06/2018  CUB9056 R000268805  74550  26/04/2018  
CYN8482  R000275677 60503  30/06/2018  DBM8306 T001003857  54600  26/05/2018  
DED2301  T001003920 55413  04/06/2018  DEV2625 P000237770  55500  07/05/2018  
DKA6340  R000275576 74550  29/06/2018  DLI8739 R000268689  74550  24/04/2018  
DLJ5112  R000274494 74550  18/06/2018  DLJ5112 R000274715  74550  21/06/2018  
DLJ8121  R000274635 74550  20/06/2018  DLT9557 R000274751  74550  21/06/2018  
DMP2892  R000274017 56732  15/06/2018  DNH9768 P000237954  55414  03/05/2018  
DNZ3428  R000274198 74550  16/06/2018  DOE0956 R000273297  74630  10/06/2018  
DSB7018  R000274106 74550  16/06/2018  DSI3962 R000271787  56732  23/05/2018  
DSZ0468  R000270377 74550  15/05/2018  DSZ2670 R000270405  74550  15/05/2018  
DVQ4183  R000273778 74550  11/06/2018  EAB7390 R000269713  74550  04/05/2018  
ECB4954  R000274337 74550  17/06/2018  ECC6485 R000270441  74550  10/05/2018  
ECY2251  R000273965 74550  14/06/2018  EDQ3864 R000270352  74550  14/05/2018  
EET6907  R000273537 60503  09/06/2018  EGO7124 R000270581  60503  11/05/2018  
EIK1416  R000269070 74550  02/05/2018  EIL3931 P000241542  54521  30/06/2018  
EIZ4121  P000236383 55680  02/06/2018  EOR9722 R000274436  74550  16/06/2018  

EPM1029  P000237211 55680  05/04/2018  EQY5577 R000270809  74550  19/05/2018  
ETM3814  R000274087 74550  15/06/2018  ETM4335 T001004112  55414  27/06/2018  
EWV7445  R000274285 74550  17/06/2018  EYH2022 R000273929  74630  14/06/2018  
EYH2022  R000274004 74630  15/06/2018  EYH2022 R000274534  74630  19/06/2018  
EYH2718  R000273966 74550  14/06/2018  EYW9501 R000267303  60503  05/04/2018  
EZD0088  P000233601 76331  21/06/2018  FBB3937 R000268279  60503  17/04/2018  
FDB1488  R000275359 74550  27/06/2018  FGJ6485 R000268757  74550  25/04/2018  
FGK5877  P000233404 76332  04/05/2018  FGZ4020 P000240310  76331  23/05/2018  
FHA7565  R000274777 60503  21/06/2018  FHO1629 R000274524  74550  17/06/2018  
FLO6571  P000240449 55413  15/06/2018  FMD6651 R000274372  60503  18/06/2018  
FQK1179  R000273935 74550  14/06/2018  FQY8847 R000274138  74550  16/06/2018  
FSA7972  R000274329 74550  17/06/2018  FSZ6372 R000270225  74550  12/05/2018  
FTZ4434  R000268675 74550  24/04/2018  FUT9418 R000274074  60503  15/06/2018  
FUY3298  R000268170 74550  15/04/2018  FVJ7640 T001004015  76331  21/06/2018  
FWH3810  R000274264 74550  17/06/2018  GAF8898 R000272823  60503  02/06/2018  
GBQ8648  R000272247 74550  27/05/2018  GBQ8648 R000275647  74550  30/06/2018  
GHS2728  R000272738 60503  01/06/2018  GPE0522 R000273585  74550  10/06/2018  
GRB9163  R000272739 56732  01/06/2018  GRW4297 R000270430  74550  10/05/2018  
HRJ4599  R000269845 74550  07/05/2018  HVX1762 T001003001  76331  02/05/2018  
JDM1250  R000268784 74550  26/04/2018  JQB3172 P000241219  55414  11/07/2018  
JQR5770  R000275745 74630  02/07/2018  JWD3712 R000273864  60503  14/06/2018  
LBP7532  R000276866 74550  12/07/2018  LME9723 R000273626  74550  10/06/2018  
LVD9969  T001003558 55413  26/06/2018  MHQ9363 R000270721  74550  17/05/2018  
MTV2769  R000268262 74550  16/04/2018  NXY3428 R000268299  74550  18/04/2018  
PVM6400  R000266762 74550  27/03/2018  PVM6400 R000266608  74550  28/03/2018  
PWC5023  R000268204 74550  16/04/2018  PWQ5546 R000272161  60503  26/05/2018  

  Total:  104        
 

                   
  EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

  Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 619/2016, com alterações
dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados 
cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida
pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 16/08/2018 a 22/08/2018, nesta
Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da data de publicação, para oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator 

 

    Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr 
AOE6278  P000181965 54870  02/07/2018  APE3680 R000274465  74550  17/06/2018  
BGS7334  P000240282 55680  04/05/2018  BHS7817 R000268621  74550  21/04/2018  
BHS7817  R000268633 74550  21/04/2018  BIU6296 R000270341  74550  14/05/2018  
BMV8565  R000275546 60503  29/06/2018  BUZ7396 T001004104  55411  25/06/2018  
BVS2323  R000271688 74550  06/06/2018  BWW0029 R000270151  74550  11/05/2018  
BWW0029  R000270868 74550  25/05/2018  BYS9881 R000268555  74550  21/04/2018  
CDS4972  R000274223 60503  16/06/2018  CFR1346 R000270373  74550  15/05/2018  
CGZ5674  R000274281 74710  17/06/2018  CKS7136 R000269502  74550  30/04/2018  
CLX8470  R000273242 74550  09/06/2018  CNV7369 R000268270  74550  16/04/2018  
CPG3902  R000274083 60503  15/06/2018  CRS8725 R000270670  74550  15/05/2018  
CSI7785  R000273910 74550  13/06/2018  CUB9056 R000268805  74550  26/04/2018  
CYN8482  R000275677 60503  30/06/2018  DBM8306 T001003857  54600  26/05/2018  
DED2301  T001003920 55413  04/06/2018  DEV2625 P000237770  55500  07/05/2018  
DKA6340  R000275576 74550  29/06/2018  DLI8739 R000268689  74550  24/04/2018  
DLJ5112  R000274494 74550  18/06/2018  DLJ5112 R000274715  74550  21/06/2018  
DLJ8121  R000274635 74550  20/06/2018  DLT9557 R000274751  74550  21/06/2018  
DMP2892  R000274017 56732  15/06/2018  DNH9768 P000237954  55414  03/05/2018  
DNZ3428  R000274198 74550  16/06/2018  DOE0956 R000273297  74630  10/06/2018  
DSB7018  R000274106 74550  16/06/2018  DSI3962 R000271787  56732  23/05/2018  
DSZ0468  R000270377 74550  15/05/2018  DSZ2670 R000270405  74550  15/05/2018  
DVQ4183  R000273778 74550  11/06/2018  EAB7390 R000269713  74550  04/05/2018  
ECB4954  R000274337 74550  17/06/2018  ECC6485 R000270441  74550  10/05/2018  
ECY2251  R000273965 74550  14/06/2018  EDQ3864 R000270352  74550  14/05/2018  
EET6907  R000273537 60503  09/06/2018  EGO7124 R000270581  60503  11/05/2018  
EIK1416  R000269070 74550  02/05/2018  EIL3931 P000241542  54521  30/06/2018  
EIZ4121  P000236383 55680  02/06/2018  EOR9722 R000274436  74550  16/06/2018  

EPM1029  P000237211 55680  05/04/2018  EQY5577 R000270809  74550  19/05/2018  
ETM3814  R000274087 74550  15/06/2018  ETM4335 T001004112  55414  27/06/2018  
EWV7445  R000274285 74550  17/06/2018  EYH2022 R000273929  74630  14/06/2018  
EYH2022  R000274004 74630  15/06/2018  EYH2022 R000274534  74630  19/06/2018  
EYH2718  R000273966 74550  14/06/2018  EYW9501 R000267303  60503  05/04/2018  
EZD0088  P000233601 76331  21/06/2018  FBB3937 R000268279  60503  17/04/2018  
FDB1488  R000275359 74550  27/06/2018  FGJ6485 R000268757  74550  25/04/2018  
FGK5877  P000233404 76332  04/05/2018  FGZ4020 P000240310  76331  23/05/2018  
FHA7565  R000274777 60503  21/06/2018  FHO1629 R000274524  74550  17/06/2018  
FLO6571  P000240449 55413  15/06/2018  FMD6651 R000274372  60503  18/06/2018  
FQK1179  R000273935 74550  14/06/2018  FQY8847 R000274138  74550  16/06/2018  
FSA7972  R000274329 74550  17/06/2018  FSZ6372 R000270225  74550  12/05/2018  
FTZ4434  R000268675 74550  24/04/2018  FUT9418 R000274074  60503  15/06/2018  
FUY3298  R000268170 74550  15/04/2018  FVJ7640 T001004015  76331  21/06/2018  
FWH3810  R000274264 74550  17/06/2018  GAF8898 R000272823  60503  02/06/2018  
GBQ8648  R000272247 74550  27/05/2018  GBQ8648 R000275647  74550  30/06/2018  
GHS2728  R000272738 60503  01/06/2018  GPE0522 R000273585  74550  10/06/2018  
GRB9163  R000272739 56732  01/06/2018  GRW4297 R000270430  74550  10/05/2018  
HRJ4599  R000269845 74550  07/05/2018  HVX1762 T001003001  76331  02/05/2018  
JDM1250  R000268784 74550  26/04/2018  JQB3172 P000241219  55414  11/07/2018  
JQR5770  R000275745 74630  02/07/2018  JWD3712 R000273864  60503  14/06/2018  
LBP7532  R000276866 74550  12/07/2018  LME9723 R000273626  74550  10/06/2018  
LVD9969  T001003558 55413  26/06/2018  MHQ9363 R000270721  74550  17/05/2018  
MTV2769  R000268262 74550  16/04/2018  NXY3428 R000268299  74550  18/04/2018  
PVM6400  R000266762 74550  27/03/2018  PVM6400 R000266608  74550  28/03/2018  
PWC5023  R000268204 74550  16/04/2018  PWQ5546 R000272161  60503  26/05/2018  

  Total:  104        
 

                   
  EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

  Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 619/2016, com alterações
dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados 
cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida
pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 16/08/2018 a 22/08/2018, nesta
Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da data de publicação, para oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator 

 

    Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr 
AOE6278  P000181965 54870  02/07/2018  APE3680 R000274465  74550  17/06/2018  
BGS7334  P000240282 55680  04/05/2018  BHS7817 R000268621  74550  21/04/2018  
BHS7817  R000268633 74550  21/04/2018  BIU6296 R000270341  74550  14/05/2018  
BMV8565  R000275546 60503  29/06/2018  BUZ7396 T001004104  55411  25/06/2018  
BVS2323  R000271688 74550  06/06/2018  BWW0029 R000270151  74550  11/05/2018  
BWW0029  R000270868 74550  25/05/2018  BYS9881 R000268555  74550  21/04/2018  
CDS4972  R000274223 60503  16/06/2018  CFR1346 R000270373  74550  15/05/2018  
CGZ5674  R000274281 74710  17/06/2018  CKS7136 R000269502  74550  30/04/2018  
CLX8470  R000273242 74550  09/06/2018  CNV7369 R000268270  74550  16/04/2018  
CPG3902  R000274083 60503  15/06/2018  CRS8725 R000270670  74550  15/05/2018  
CSI7785  R000273910 74550  13/06/2018  CUB9056 R000268805  74550  26/04/2018  
CYN8482  R000275677 60503  30/06/2018  DBM8306 T001003857  54600  26/05/2018  
DED2301  T001003920 55413  04/06/2018  DEV2625 P000237770  55500  07/05/2018  
DKA6340  R000275576 74550  29/06/2018  DLI8739 R000268689  74550  24/04/2018  
DLJ5112  R000274494 74550  18/06/2018  DLJ5112 R000274715  74550  21/06/2018  
DLJ8121  R000274635 74550  20/06/2018  DLT9557 R000274751  74550  21/06/2018  
DMP2892  R000274017 56732  15/06/2018  DNH9768 P000237954  55414  03/05/2018  
DNZ3428  R000274198 74550  16/06/2018  DOE0956 R000273297  74630  10/06/2018  
DSB7018  R000274106 74550  16/06/2018  DSI3962 R000271787  56732  23/05/2018  
DSZ0468  R000270377 74550  15/05/2018  DSZ2670 R000270405  74550  15/05/2018  
DVQ4183  R000273778 74550  11/06/2018  EAB7390 R000269713  74550  04/05/2018  
ECB4954  R000274337 74550  17/06/2018  ECC6485 R000270441  74550  10/05/2018  
ECY2251  R000273965 74550  14/06/2018  EDQ3864 R000270352  74550  14/05/2018  
EET6907  R000273537 60503  09/06/2018  EGO7124 R000270581  60503  11/05/2018  
EIK1416  R000269070 74550  02/05/2018  EIL3931 P000241542  54521  30/06/2018  
EIZ4121  P000236383 55680  02/06/2018  EOR9722 R000274436  74550  16/06/2018  

EPM1029  P000237211 55680  05/04/2018  EQY5577 R000270809  74550  19/05/2018  
ETM3814  R000274087 74550  15/06/2018  ETM4335 T001004112  55414  27/06/2018  
EWV7445  R000274285 74550  17/06/2018  EYH2022 R000273929  74630  14/06/2018  
EYH2022  R000274004 74630  15/06/2018  EYH2022 R000274534  74630  19/06/2018  
EYH2718  R000273966 74550  14/06/2018  EYW9501 R000267303  60503  05/04/2018  
EZD0088  P000233601 76331  21/06/2018  FBB3937 R000268279  60503  17/04/2018  
FDB1488  R000275359 74550  27/06/2018  FGJ6485 R000268757  74550  25/04/2018  
FGK5877  P000233404 76332  04/05/2018  FGZ4020 P000240310  76331  23/05/2018  
FHA7565  R000274777 60503  21/06/2018  FHO1629 R000274524  74550  17/06/2018  
FLO6571  P000240449 55413  15/06/2018  FMD6651 R000274372  60503  18/06/2018  
FQK1179  R000273935 74550  14/06/2018  FQY8847 R000274138  74550  16/06/2018  
FSA7972  R000274329 74550  17/06/2018  FSZ6372 R000270225  74550  12/05/2018  
FTZ4434  R000268675 74550  24/04/2018  FUT9418 R000274074  60503  15/06/2018  
FUY3298  R000268170 74550  15/04/2018  FVJ7640 T001004015  76331  21/06/2018  
FWH3810  R000274264 74550  17/06/2018  GAF8898 R000272823  60503  02/06/2018  
GBQ8648  R000272247 74550  27/05/2018  GBQ8648 R000275647  74550  30/06/2018  
GHS2728  R000272738 60503  01/06/2018  GPE0522 R000273585  74550  10/06/2018  
GRB9163  R000272739 56732  01/06/2018  GRW4297 R000270430  74550  10/05/2018  
HRJ4599  R000269845 74550  07/05/2018  HVX1762 T001003001  76331  02/05/2018  
JDM1250  R000268784 74550  26/04/2018  JQB3172 P000241219  55414  11/07/2018  
JQR5770  R000275745 74630  02/07/2018  JWD3712 R000273864  60503  14/06/2018  
LBP7532  R000276866 74550  12/07/2018  LME9723 R000273626  74550  10/06/2018  
LVD9969  T001003558 55413  26/06/2018  MHQ9363 R000270721  74550  17/05/2018  
MTV2769  R000268262 74550  16/04/2018  NXY3428 R000268299  74550  18/04/2018  
PVM6400  R000266762 74550  27/03/2018  PVM6400 R000266608  74550  28/03/2018  
PWC5023  R000268204 74550  16/04/2018  PWQ5546 R000272161  60503  26/05/2018  

  Total:  104        
 



0210
VOZ DOVALE

Faço saber que pretendem se 
casar WEVERTON SOARES NO 
e GRAZIELY SANTOS AZEVEDO, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo artigo 
1.525, nºs I, III e IV, do Código Civil 
brasileiro.
O contraente é natural de Rio de 
Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, 
nascido a 21 de setembro de 1995, 
estado civil solteiro, de profissão 
autônomo, residente Rua Goiânia, 
7, Parque Urupês, neste primeiro 
subdistrito, filho de WELLINGTON 
NASCIMENTO NO (50 anos), 
nascido na data de 10 de abril 
de 1968, residente nesta cidade, 
nascido em Camacã, Estado da 
Bahia e de IVANEIDE SOARES 
VIEIRA (45 anos), nascida na data 
de 7 de maio de 1973, residente 
nesta cidade, nascida em São José 
de Mipibu, Estado do Rio Grande do 
Norte.
A contraente é natural de Viana, 
Estado do Maranhão, nascida 
a 23 de junho de 1996, estado 
civil solteira, de profissão técnica 
de enfermagem, residente Rua 
Goiânia, 7, Parque Urupês, neste 
primeiro subdistrito, filha de 
HERIBERTO GOMES AZEVEDO 
(49 anos), nascido na data de 4 de 
junho de 1969, residente e nascido 
em Viana, Estado do Maranhão 
e de DOMINGAS LORENILDE 
MENDES DOS SANTOS (42 anos), 
nascida na data de 14 de dezembro 
de 1975, residente e nascida em 
Viana, Estado do Maranhão.

Faço saber que pretendem se casar 
LUIZ FERNANDO MOREIRA e 
PATRICIA APARECIDA NAHRLICH, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo artigo 
1.525, nºs I, III e IV, do Código Civil 
brasileiro.
O contraente é natural de Taubaté - 
1º subdistrito, Estado de São Paulo, 
nascido a 17 de julho de 1970, 
estado civil solteiro, de profissão 
ajudante de jardinagem, residente 
Rua Moacyr Alvarenga Peixoto nº92 
Alto são João deste 1º subdistrito, 
filho de VICENTE MOREIRA, 
falecido em nesta cidade na data 
de 29 de maio de 2008 e de MARIA 
APARECIDA MOREIRA, falecida 
em nesta cidade na data de 18 de 
outubro de 2014.
A contraente é natural de São Paulo 
- 22º subdistrito, Estado de São 
Paulo, nascida a 13 de novembro 
de 1975, estado civil solteira, de 
profissão do lar, residente Rua 
Moacyr Alvarenga Peixoto nº92 
Alto são João deste 1º subdistrito, 
filha de MILTON NAHRLICH 
(61 anos), nascido na data de 1 
de junho de 1957, residente e 
nascido em Guarulhos - SP e de 
ROSANI APARECIDA DE ALMEIDA 
NAHRLICH (59 anos), nascida 
na data de 30 de maio de 1959, 
residente e nascida em Guarulhos 
- SP.

Faço saber que pretendem se casar 
YAGO RODRIGUES CHALEAUX 
e ANA KÁSSIA GUILHERME DA 
CRUZ, para o que apresentaram 
os documentos exigidos pelo artigo 
1.525, nºs I, III e IV, do Código Civil 
brasileiro.
O contraente é natural de Taubaté 
(2º Subd.), Estado de São Paulo, 
nascido a 13 de julho de 1992, 
estado civil solteiro, de profissão 
autônomo, residente Rua Madre 
Cecilia do Coração de Maria, 
297, Água Quente, neste primeiro 
subdistrito, filho de LUIS CLAUDIO 
CHALEAUX (49 anos), nascido 
na data de 28 de julho de 1969, 
residente e nascido em Tremembé, 
deste Estado e de SOLANGE 
APARECIDA CHALEAUX (49 
anos), nascida na data de 3 de 
agosto de 1969, residente e nascida 
em Tremembé, deste Estado.
A contraente é natural de 
Tremembé, Estado de São Paulo, 
nascida a 11 de dezembro de 1998, 
estado civil solteira, de profissão 
do lar, residente Rua Madre Cecilia 
do Coração de Maria, 297, Água 
Quente, neste primeiro subdistrito, 
filha de DANIEL PEREIRA DA CRUZ 
(38 anos), nascido na data de 21 de 
novembro de 1979, residente em 
Tremembé, deste Estado, nascida 
em Promissão, deste Estado e de 

ELIANA GUILHERME (36 anos), 
nascida na data de 16 de julho 
de 1982, residente e nascida em 
Tremembé, deste Estado.

Faço saber que pretendem se 
casar ANDRÉ LUIZ PISCIOTTA e 
IVOLAINE CORRÊA, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, III, 
IV e V, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de Taubaté, 
Estado de São Paulo, nascido 
a 23 de julho de 1991, estado 
civil solteiro, de profissão auxiliar 
geral, residente Avenida Antônio 
Cândido de Oliveira Filho, 755, 
Esplanada Santa Terezinha, 
neste primeiro subdistrito, filho de 
JOSÉ DONIZETE PISCIOTTA, 
falecido em nesta cidade na data 
de 19 de dezembro de 2012 e de 
ROSÂNGELA MARIA DE JESUS 
PISCIOTTA (61 anos), nascida na 
data de 15 de outubro de 1956, 
residente e nascida nesta cidade.
A contraente é natural de Taubaté, 
Estado de São Paulo, nascida a 
18 de julho de 1977, estado civil 
divorciada, de profissão do lar, 
residente Avenida Antônio Cândido 
de Oliveira Filho, 755, Esplanada 
Santa Terezinha, neste primeiro 
subdistrito, filha de EDNA REGINA 
CORRÊA (61 anos), nascida na 
data de 2 de fevereiro de 1957, 
residente e nascida nesta cidade.

Faço saber que pretendem se casar 
AMAURI DE FREITAS ROQUE e 
CLAUDINÉIA CHARLEAUX, para o 
que apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, III, 
IV e V, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de Taubaté, 
Estado de São Paulo, nascido a 
9 de junho de 1965, estado civil 
solteiro, de profissão inspetor de 
auditoria de produto, residente Rua 
Malhado Rosa, 142, Vila Areão, 
neste primeiro subdistrito, filho 
de GERALDO ROQUE, falecido 
em nesta cidade na data de 7 
de novembro de 1981 e de DIVA 
DE FREITAS ROQUE (81 anos), 
nascida na data de 9 de agosto 
de 1937, residente nesta cidade, 
nascida em Machado, Estado de 
Minas Gerais.
A contraente é natural de 
Pindamonhangaba, Estado de São 
Paulo, nascida a 10 de novembro 
de 1975, estado civil divorciada, de 
profissão psicopedagogia, residente 
Rua Guilherme de Almeida, 179, Vila 
São Jorge, neste primeiro sudistrito, 
filha de FRANCISCO MIGUEL 
CHARLEAUX (80 anos), nascido na 
data de 8 de maio de 1938, residente 
nesta cidade, nascido em São Luiz 
do Paraitinga, deste Estado e de 
MARIA BENEDITA CHARLEAUX 
(79 anos), nascida na data de 4 de 
novembro de 1938, residente nesta 
cidade, nascida em São Luiz do 
Paraitinga, deste Estado.

Faço saber que pretendem 
se casar VAGNER LUIZ DA 
SILVA e NAIANDRA KATIUSCIA 
FELISARDO, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, III, 
IV e V, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de Taubaté, 
Estado de São Paulo, nascido a 
14 de outubro de 1987, estado 
civil solteiro, de profissão analista 
de importação, residente Avenida 
das Camássias, 186, Parque das 
Flores, neste primeiro sub distrito, 
filho de LUIZ GOMES DA SILVA 
(62 anos), nascido na data de 22 de 
dezembro de 1955, residente nesta 
cidade e nascido em Santa Maria do 
Cambuca, Estado de Pernambuco e 
de MARIA SALETE DOS SANTOS 
SILVA (60 anos), nascida na data 
de 21 de dezembro de 1957, 
residente nesta cidade e nascida em 
Umbuzeiro, Estado da Paraiba.
A contraente é natural de Taubaté, 
Estado de São Paulo, nascida a 
11 de outubro de 1986, estado 
civil divorciada, de profissão Babá, 
residente Rua Nelson Meireles, 660, 
Parque São cristovão, neste primeiro 
sub distrito, filha de JOSÉ ANTONIO 
FELISARDO (57 anos), nascido 
na data de 15 de janeiro de 1961, 
residente nesta cidade e nascido em 
Redenção da Serra , deste Estado 
e de LILIAN SEVERIANO DOS 
SANTOS FELISARDO (55 anos), 
nascida na data de 12 de abril de 
1963, residente nesra cidade.
Faço saber que pretendem se casar 
CARLOS AUGUSTO DA PAIXÃO e 
FERNANDA FLAVIA PINTO, para o 
que apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, III, 
IV e V, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de Taubaté, 

Estado de São Paulo, nascido a 
25 de abril de 1984, estado civil 
divorciado, de profissão vigilante, 
residente Rua UldericoCembranelli, 
151, Jardim Gurilândia, neste 
primeiro subdistrito, filho de 
AURINO JOSÉ DA PAIXÃO (70 
anos), nascido na data de 14 de 
junho de 1948, residente e nascido 
em Itabuna, Estado da Bahia e de 
SIDNEA PRUDENTE DA PAIXÃO 
(60 anos), nascida na data de 
17 de julho de 1958, residente e 
nascida nesta cidade.
A contraente é natural de 
Taubaté, Estado de São Paulo, 
nascida a 17 de fevereiro de 
1985, estado civil divorciada, de 
profissão manicure, residente 
Rua UldericoCembranelli, 151, 
Jardim Gurilândia, neste primeiro 
subdistrito, filha de VICENTE 
PINTO (69 anos), nascido na data 
de 18 de abril de 1949, residente e 
nascido nesta cidade e de ROSINA 
PINTO, falecida em nesta cidade 
na data de 10 de maio de 2000.

Faço saber que pretendem se casar 
MÁRIO DOS SANTOS RAMOS e 
ROSA MARIA DE ASSIS, para o 
que apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, III, 
IV e V, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de São 
Luiz do Paraitinga, Estado de 
São Paulo, nascido a 17 de 
outubro de 1962, estado civil 
divorciado, de profissão pedreiro, 
residente Rua Monsenhor Miguel 
Martins, 356, Vila Marly, neste 
primeiro subdistrito, filho de JOSÉ 
DOMINGUES RAMOS, falecido 
em nesta cidade na data de 14 de 
julho de 1982 e de MARGARIDA 
ESTEVAM RAMOS (73 anos), 
nascida na data de 11 de outubro 
de 1944, residente nesta cidade, 
nascida em São Luiz do Paraitinga, 
deste Estado.
A contraente é natural de São José 
dos Campos - Eugenio de Melo, 
Estado de São Paulo, nascida a 
14 de março de 1955, estado civil 
divorciada, de profissão professora, 
residente Rua Monsenhor Miguel 
Martins, 356, Vila Marly, neste 
primeiro subdistrito, filha de LUIZ 
GOMES DE ASSIS, falecido em 
São José dos Campos, deste 
Estado na data de 29 de outubro 
de 1960 e de CELINA DE JESUS 
ASSIS (82 anos), nascida na data 
de 24 de dezembro de 1935, 
residente nesta cidade, nascida 
em Campanha, Estado de Minas 
Gerais.

Faço saber que pretendem se casar 
VALTER ROGÉRIO DE CASTRO e 
RAFAELA GONÇALVES, para o 
que apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, nºs I, III 
e IV, do Código Civil brasileiro.
O contraente é natural de Cunha, 
Estado de São Paulo, nascido 
a 13 de agosto de 1990, estado 
civil solteiro, de profissão chefe de 
cozinha, residente Rua Maria Luiza 
Neves Migoto, 15, Parque Arco Íris, 
neste primeiro subdistrito, filho de 
WALDIR MARTINS DE CASTRO 
(48 anos), nascido na data de 16 de 
novembro de 1969, residente nesta 
cidade, nascido em Cunha, deste 
Estado e de ELENICE APARECIDA 
COELHO DE CASTRO (47 anos), 
nascida na data de 8 de maio de 
1971, residente nesta cidade, 
nascida em Cunha, deste Estado.
A contraente é natural de Porto 
Alegre, Estado do Rio Grande 
do Sul, nascida a 5 de maio de 
1993, estado civil solteira, de 
profissão atendente, residente 
Rua Maria Luiza Neves Migoto, 
15, Parque Arco Íris, neste primeiro 
subdistrito, filha de JOSÉ MANOEL 
GONÇALVES (64 anos), nascido 
na data de 7 de janeiro de 1954, 
residente Teresopolis, Estado do 
Rio de Janeiro e nascido em Vila 
Nova de Gaia - Portugal e de 
VERA DENISE MEDEIROS VEIGA 
(56 anos), nascida na data de 
20 de janeiro de 1962, residente 
Gravataí, Estado do Rio Grande do 
Sul e nascida em Venancio Aires, 
Estado do Rio Grande do Sul.

Se alguém souber de algum 
impedimento, oponha-o 
na forma da Lei. Lavro o 
presente para ser fixado 
em Cartório no lugar de 
costume e enviada cópia 
para ser publicada pela 
Imprensa Local.

Taubaté, 20 de agosto de 2018 

REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 

Estado de São Paulo 
Comarca de Taubaté 

Cartório de Registro Civil
das Pessoas Naturais do 

1º subdistrito
EDITAIS DE PROCLAMAS

CIBELE DE MORAIS SCHALCH
OFICIAL INTERINA

Rua: Sacramento, 60 - Centro - Taubaté - Telefone: 3632-30391º Edital de Proclamas de Taubaté

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  23  de  Agosto  de  2018

                   
  EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

  Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 619/2016, com alterações
dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados 
cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida
pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 16/08/2018 a 22/08/2018, nesta
Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da data de publicação, para oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator 

 

    Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr 
AOE6278  P000181965 54870  02/07/2018  APE3680 R000274465  74550  17/06/2018  
BGS7334  P000240282 55680  04/05/2018  BHS7817 R000268621  74550  21/04/2018  
BHS7817  R000268633 74550  21/04/2018  BIU6296 R000270341  74550  14/05/2018  
BMV8565  R000275546 60503  29/06/2018  BUZ7396 T001004104  55411  25/06/2018  
BVS2323  R000271688 74550  06/06/2018  BWW0029 R000270151  74550  11/05/2018  
BWW0029  R000270868 74550  25/05/2018  BYS9881 R000268555  74550  21/04/2018  
CDS4972  R000274223 60503  16/06/2018  CFR1346 R000270373  74550  15/05/2018  
CGZ5674  R000274281 74710  17/06/2018  CKS7136 R000269502  74550  30/04/2018  
CLX8470  R000273242 74550  09/06/2018  CNV7369 R000268270  74550  16/04/2018  
CPG3902  R000274083 60503  15/06/2018  CRS8725 R000270670  74550  15/05/2018  
CSI7785  R000273910 74550  13/06/2018  CUB9056 R000268805  74550  26/04/2018  
CYN8482  R000275677 60503  30/06/2018  DBM8306 T001003857  54600  26/05/2018  
DED2301  T001003920 55413  04/06/2018  DEV2625 P000237770  55500  07/05/2018  
DKA6340  R000275576 74550  29/06/2018  DLI8739 R000268689  74550  24/04/2018  
DLJ5112  R000274494 74550  18/06/2018  DLJ5112 R000274715  74550  21/06/2018  
DLJ8121  R000274635 74550  20/06/2018  DLT9557 R000274751  74550  21/06/2018  
DMP2892  R000274017 56732  15/06/2018  DNH9768 P000237954  55414  03/05/2018  
DNZ3428  R000274198 74550  16/06/2018  DOE0956 R000273297  74630  10/06/2018  
DSB7018  R000274106 74550  16/06/2018  DSI3962 R000271787  56732  23/05/2018  
DSZ0468  R000270377 74550  15/05/2018  DSZ2670 R000270405  74550  15/05/2018  
DVQ4183  R000273778 74550  11/06/2018  EAB7390 R000269713  74550  04/05/2018  
ECB4954  R000274337 74550  17/06/2018  ECC6485 R000270441  74550  10/05/2018  
ECY2251  R000273965 74550  14/06/2018  EDQ3864 R000270352  74550  14/05/2018  
EET6907  R000273537 60503  09/06/2018  EGO7124 R000270581  60503  11/05/2018  
EIK1416  R000269070 74550  02/05/2018  EIL3931 P000241542  54521  30/06/2018  
EIZ4121  P000236383 55680  02/06/2018  EOR9722 R000274436  74550  16/06/2018  

EPM1029  P000237211 55680  05/04/2018  EQY5577 R000270809  74550  19/05/2018  
ETM3814  R000274087 74550  15/06/2018  ETM4335 T001004112  55414  27/06/2018  
EWV7445  R000274285 74550  17/06/2018  EYH2022 R000273929  74630  14/06/2018  
EYH2022  R000274004 74630  15/06/2018  EYH2022 R000274534  74630  19/06/2018  
EYH2718  R000273966 74550  14/06/2018  EYW9501 R000267303  60503  05/04/2018  
EZD0088  P000233601 76331  21/06/2018  FBB3937 R000268279  60503  17/04/2018  
FDB1488  R000275359 74550  27/06/2018  FGJ6485 R000268757  74550  25/04/2018  
FGK5877  P000233404 76332  04/05/2018  FGZ4020 P000240310  76331  23/05/2018  
FHA7565  R000274777 60503  21/06/2018  FHO1629 R000274524  74550  17/06/2018  
FLO6571  P000240449 55413  15/06/2018  FMD6651 R000274372  60503  18/06/2018  
FQK1179  R000273935 74550  14/06/2018  FQY8847 R000274138  74550  16/06/2018  
FSA7972  R000274329 74550  17/06/2018  FSZ6372 R000270225  74550  12/05/2018  
FTZ4434  R000268675 74550  24/04/2018  FUT9418 R000274074  60503  15/06/2018  
FUY3298  R000268170 74550  15/04/2018  FVJ7640 T001004015  76331  21/06/2018  
FWH3810  R000274264 74550  17/06/2018  GAF8898 R000272823  60503  02/06/2018  
GBQ8648  R000272247 74550  27/05/2018  GBQ8648 R000275647  74550  30/06/2018  
GHS2728  R000272738 60503  01/06/2018  GPE0522 R000273585  74550  10/06/2018  
GRB9163  R000272739 56732  01/06/2018  GRW4297 R000270430  74550  10/05/2018  
HRJ4599  R000269845 74550  07/05/2018  HVX1762 T001003001  76331  02/05/2018  
JDM1250  R000268784 74550  26/04/2018  JQB3172 P000241219  55414  11/07/2018  
JQR5770  R000275745 74630  02/07/2018  JWD3712 R000273864  60503  14/06/2018  
LBP7532  R000276866 74550  12/07/2018  LME9723 R000273626  74550  10/06/2018  
LVD9969  T001003558 55413  26/06/2018  MHQ9363 R000270721  74550  17/05/2018  
MTV2769  R000268262 74550  16/04/2018  NXY3428 R000268299  74550  18/04/2018  
PVM6400  R000266762 74550  27/03/2018  PVM6400 R000266608  74550  28/03/2018  
PWC5023  R000268204 74550  16/04/2018  PWQ5546 R000272161  60503  26/05/2018  

  Total:  104        
 

                   
  EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

  Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 619/2016, com alterações
dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito ( AIT) validados e processados 
cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluida
pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no período de 16/08/2018 a 22/08/2018, nesta
Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da data de publicação, para oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator 

 

    Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr Placa  Ait  Cod. Infr  Data Infr 
AOE6278  P000181965 54870  02/07/2018  APE3680 R000274465  74550  17/06/2018  
BGS7334  P000240282 55680  04/05/2018  BHS7817 R000268621  74550  21/04/2018  
BHS7817  R000268633 74550  21/04/2018  BIU6296 R000270341  74550  14/05/2018  
BMV8565  R000275546 60503  29/06/2018  BUZ7396 T001004104  55411  25/06/2018  
BVS2323  R000271688 74550  06/06/2018  BWW0029 R000270151  74550  11/05/2018  
BWW0029  R000270868 74550  25/05/2018  BYS9881 R000268555  74550  21/04/2018  
CDS4972  R000274223 60503  16/06/2018  CFR1346 R000270373  74550  15/05/2018  
CGZ5674  R000274281 74710  17/06/2018  CKS7136 R000269502  74550  30/04/2018  
CLX8470  R000273242 74550  09/06/2018  CNV7369 R000268270  74550  16/04/2018  
CPG3902  R000274083 60503  15/06/2018  CRS8725 R000270670  74550  15/05/2018  
CSI7785  R000273910 74550  13/06/2018  CUB9056 R000268805  74550  26/04/2018  
CYN8482  R000275677 60503  30/06/2018  DBM8306 T001003857  54600  26/05/2018  
DED2301  T001003920 55413  04/06/2018  DEV2625 P000237770  55500  07/05/2018  
DKA6340  R000275576 74550  29/06/2018  DLI8739 R000268689  74550  24/04/2018  
DLJ5112  R000274494 74550  18/06/2018  DLJ5112 R000274715  74550  21/06/2018  
DLJ8121  R000274635 74550  20/06/2018  DLT9557 R000274751  74550  21/06/2018  
DMP2892  R000274017 56732  15/06/2018  DNH9768 P000237954  55414  03/05/2018  
DNZ3428  R000274198 74550  16/06/2018  DOE0956 R000273297  74630  10/06/2018  
DSB7018  R000274106 74550  16/06/2018  DSI3962 R000271787  56732  23/05/2018  
DSZ0468  R000270377 74550  15/05/2018  DSZ2670 R000270405  74550  15/05/2018  
DVQ4183  R000273778 74550  11/06/2018  EAB7390 R000269713  74550  04/05/2018  
ECB4954  R000274337 74550  17/06/2018  ECC6485 R000270441  74550  10/05/2018  
ECY2251  R000273965 74550  14/06/2018  EDQ3864 R000270352  74550  14/05/2018  
EET6907  R000273537 60503  09/06/2018  EGO7124 R000270581  60503  11/05/2018  
EIK1416  R000269070 74550  02/05/2018  EIL3931 P000241542  54521  30/06/2018  
EIZ4121  P000236383 55680  02/06/2018  EOR9722 R000274436  74550  16/06/2018  

EPM1029  P000237211 55680  05/04/2018  EQY5577 R000270809  74550  19/05/2018  
ETM3814  R000274087 74550  15/06/2018  ETM4335 T001004112  55414  27/06/2018  
EWV7445  R000274285 74550  17/06/2018  EYH2022 R000273929  74630  14/06/2018  
EYH2022  R000274004 74630  15/06/2018  EYH2022 R000274534  74630  19/06/2018  
EYH2718  R000273966 74550  14/06/2018  EYW9501 R000267303  60503  05/04/2018  
EZD0088  P000233601 76331  21/06/2018  FBB3937 R000268279  60503  17/04/2018  
FDB1488  R000275359 74550  27/06/2018  FGJ6485 R000268757  74550  25/04/2018  
FGK5877  P000233404 76332  04/05/2018  FGZ4020 P000240310  76331  23/05/2018  
FHA7565  R000274777 60503  21/06/2018  FHO1629 R000274524  74550  17/06/2018  
FLO6571  P000240449 55413  15/06/2018  FMD6651 R000274372  60503  18/06/2018  
FQK1179  R000273935 74550  14/06/2018  FQY8847 R000274138  74550  16/06/2018  
FSA7972  R000274329 74550  17/06/2018  FSZ6372 R000270225  74550  12/05/2018  
FTZ4434  R000268675 74550  24/04/2018  FUT9418 R000274074  60503  15/06/2018  
FUY3298  R000268170 74550  15/04/2018  FVJ7640 T001004015  76331  21/06/2018  
FWH3810  R000274264 74550  17/06/2018  GAF8898 R000272823  60503  02/06/2018  
GBQ8648  R000272247 74550  27/05/2018  GBQ8648 R000275647  74550  30/06/2018  
GHS2728  R000272738 60503  01/06/2018  GPE0522 R000273585  74550  10/06/2018  
GRB9163  R000272739 56732  01/06/2018  GRW4297 R000270430  74550  10/05/2018  
HRJ4599  R000269845 74550  07/05/2018  HVX1762 T001003001  76331  02/05/2018  
JDM1250  R000268784 74550  26/04/2018  JQB3172 P000241219  55414  11/07/2018  
JQR5770  R000275745 74630  02/07/2018  JWD3712 R000273864  60503  14/06/2018  
LBP7532  R000276866 74550  12/07/2018  LME9723 R000273626  74550  10/06/2018  
LVD9969  T001003558 55413  26/06/2018  MHQ9363 R000270721  74550  17/05/2018  
MTV2769  R000268262 74550  16/04/2018  NXY3428 R000268299  74550  18/04/2018  
PVM6400  R000266762 74550  27/03/2018  PVM6400 R000266608  74550  28/03/2018  
PWC5023  R000268204 74550  16/04/2018  PWQ5546 R000272161  60503  26/05/2018  

  Total:  104        
 


